Islam, sehingga Menurut ‘Umar umat

muslim harus menikahi sesama muslim

sebagai ideal keislaman, sebab hal yang

demikian tersebut merupakan bagian dari

tadarruj (proses bertahap) dari dakwah

keislaman61.

Pernah diceritakan dalam seorang

sahabat bernama Ḥuẓaifah Ibn Al-Yamān

(w. 36/656 M) memiliki seorang Istri

Yahudi yang sangat cantik, namun hal ini

kemudian menjadikan Ḥuẓaifah Ibn al-

Yamān protes atas kebijakan ‘Umar yang

menurut al-Qur’an sebenarnya boleh dan

61 Ibn Ṣabbā, Tarikh Al-Madīnah Al-

Munawwarah, J. 2, H. 735.

sah, ‘Umar Ibn al-Khaṭṭāb kemudian